
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33	 Miércoles 8 de febrero de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 10634

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE JUSTICIA
1848 Orden JUS/197/2012, de 12 de enero, por la que se nombran funcionarios del 

Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses.

De conformidad con la base 7.9. de la Orden JUS/2411/2010, de 1 de septiembre 
(BOE de 17 de septiembre de 2010), recibidas del Centro de Estudios Jurídicos las notas 
del curso, e incorporada la puntuación a la obtenida por los aspirantes que figuraban en la 
Orden JUS/2029/2011, de 29 de junio (BOE de 19 de julio), que aprobaba la relación 
definitiva de aspirantes que superaron las pruebas selectivas, por el sistema general de 
acceso libre, en el Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto Nacional de 
Toxicología y Ciencias Forenses, convocadas por Orden JUS/2411/2010, de 1 de 
septiembre (BOE del día 17), que lo hubieren realizado y superado,

De conformidad con lo previsto en la Ley Orgánica del Poder Judicial, 6/1985, de 1 de 
julio, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre; en la Orden 
JUS/1263/2004, de 18 de marzo, por la que se regula el procedimiento de integración de 
los funcionarios al servicio de la Administración de Justicia en los Cuerpos y Escalas 
creados por la Ley Orgánica 19/2003, artículo 27 del Real Decreto 1451/2005, de 7 de 
diciembre (BOE del día 27), por el que se aprueba el Reglamento de Ingreso, provisión 
de puestos de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio de la 
Administración de Justicia y la Base 7.9. de la Orden JUS/2411/2010, de 17 de septiembre 
(BOE del día 17),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.

Nombrar funcionarios del Cuerpo Especial de Ayudantes de Laboratorio del Instituto 
Nacional de Toxicología y Ciencias Forenses, a los aspirantes que se relacionan en el 
Anexo de la presente Orden, una vez acreditados los requisitos exigidos, con expresión 
del número de orden que por las puntuaciones obtenidas en las fases comunes y 
obligatorias del proceso selectivo les corresponde para su integración en el Escalafón.

Segundo.

No procede nombrar a don Antonio Bermejo Maldonado, DNI núm. 05.681.439 W, por 
renuncia ni a doña Eva María Mateu Cama, DNI 47644276 Y, por no cumplir los requisitos 
señalados en la base 4 de la Orden de Convocatoria.

Tercero.

Contra la presente Orden podrá interponerse recurso potestativo de reposición, ante 
este Ministerio, en el plazo de un mes o contencioso-administrativo, ante la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses. El plazo, en ambos casos, se contará a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 12 de enero de 2012.–El Ministro de Justicia, P.D. (Orden JUS/3770/2008, de 2 
de diciembre), el Secretario General de Modernización y Relaciones con la Administración 
de Justicia, Joaquín Silguero Estagnan.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
18

48



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33	 Miércoles 8 de febrero de 2012	 Sec. II.A.   Pág. 10635

ANEXO

N.º 
orden DNI Apellidos y nombre Nota 

oposición
Nota 

concurso
Curso 

selectivo Total

1 11799047 Agüero Díaz, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                         27,92 21,80 48,667 98,387
2 74642006 Molina Lizana, Cristina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        25,35 21,95 50,000 97,300
3 25451958 Munarriz López, Ana Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   25,06 21,50 50,000 96,560
4 4532895 Perea Caja, Angelina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28,51 19,25 48,667 96,427
5 51891240 Martínez López, María Jesús  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   25,20 19,50 50,000 94,700
6 7508924 Casalengua Llorente, Raquel  . . . . . . . . . . . . . . . . . .                   23,69 20,50 50,000 94,190
7 7242384 Vallarino Esteban, Mónica Beatriz . . . . . . . . . . . . . . .                31,33 11,63 50,000 92,960
8 50679836 Martín Cañete, Cayetana  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      23,72 19,15 48,667 91,537
9 7232906 Pablo López, Margarita de  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     25,07 14,95 48,667 88,687

10 50709066 Gómez López, Antonia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        29,45 9,52 48,667 87,637
11 5904044 Juárez Barba, María de Gracia . . . . . . . . . . . . . . . . .                  25,77 11,85 50,000 87,620
12 2706242 Tello Sánchez, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     27,05 10,35 50,000 87,400
13 44397814 Hernández Gil, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                           27,55 7,35 50,000 84,900
14 50203636 Sánchez Martín, Carolina Carmen  . . . . . . . . . . . . . .               26,59 8,15 50,000 84,740
15 32876268 Lenza Alonso, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          26,26 8,25 50,000 84,510
16 32844276 Sánchez López, Aida . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                          28,00 5,85 50,000 83,850
17 34852029 Cervantes Valverde, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . .                 27,85 4,80 50,000 82,650
18 50428680 Collado Fernández, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                     26,31 6,20 50,000 82,510
19 46119032 Tribo Ramírez, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        25,01 7,49 50,000 82,500

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
18

48

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-02-07T20:59:25+0100




